
COPIA

COMUNE DI PORTO VIRO
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

N. Reg.  120 Delib.

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI
INCARICHI ESTERNI DA PARTE DI DIPENDENTI COMUNALI

L’anno  duemiladiciotto addì  quattordici  nel mese di dicembre alle ore 11:50 nella sede

Municipale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Signori:

Veronese Maura Sindaco P

Mancin Doriano Vice Sindaco P

Mantovan Valeria Assessore P

Tessarin Marialaura Assessore P

Marangon Albino Fabrizio Assessore A

Crivellari Diego Assessore P

Presenti:    5 Assenti:    1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Signor Gibilaro Gerlando

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 53 del D.lgs. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo
di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni
l’individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione
all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella di
appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere casi
di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica
amministrazione;

PRESO ATTO delle modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo
di impieghi e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04-05-2013 e contenente “disposizioni in materia
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti privati in
controllo pubblico”;

CONSIDERATO necessario recepire le suddette normative mediante l’approvazione di
apposito Regolamento comunale che disciplini le modalità di autorizzazione allo
svolgimento di attività extraistituzionali specificando i casi di incompatibilità ed il
procedimento autorizzatorio, in modo che venga assicurato che l’esercizio di tali attività non
determini situazioni di conflitto di interesse con l’Amministrazione o ipotesi di
incompatibilità con la posizione di lavoro ricoperta dal dipendente all’interno della struttura;

VALUTATE le esigenze organizzative per la corretta gestione degli adempimenti in materia
di autorizzazione del personale dipendente per lo svolgimento di incarichi extraistituzionali;

RITENUTO pertanto opportuno integrare il vigente Regolamento Comunale Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi con l’inserimento di apposita appendice regolamentare
“REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI INCARICHI
ESTERNI DA PARTE DI DIPENDENTI DEL COMUNE DI PORTO VIRO”;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza
del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai
sensi degli artt. 49-1° comma e 147 bis. 1° comma del D.lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e ritenuto;

VISTI: il D.lgs. 165/2001 art. 53 ss.mm.; il D.lgs. 267/00 ss.mm.; la L. 190/2012 art. 1 c. 60;
il D.lgs. 39/2013;

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO



RITENUTO dover procedere in merito;

AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

PER tutto quanto sopra;

D E L I B E R A

Di approvare il REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI1.
INCARICHI ESTERNI DA PARTE DI DIPENDENTI DEL COMUNE DI PORTO
VIRO, allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, quale
appendice ed integrazione del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi Comunali;

Di dare atto che con l’entrata in vigore del presente regolamento sono abrogate le2.
norme del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali
con esso incompatibili;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del TUEL 267/2000 dell’adozione della presente3.
deliberazione sarà data comunicazione, contestualmente all’affissione all’Albo
Pretorio, ai Capigruppo consiliari.

**********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di
deliberazione approvata.

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO



IL Sindaco Il Segretario Generale
F.to Veronese Maura F.to Gibilaro Gerlando

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI
INCARICHI ESTERNI DA PARTE DI DIPENDENTI COMUNALI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-12-18
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEGLI
INCARICHI ESTERNI DA PARTE DI DIPENDENTI COMUNALI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-12-18
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai
sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune,
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 31-01-2019

F.to L’ INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.

F.to IL RESPONSABILE

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 14-12-2018 COMUNE DI PORTO VIRO


